ДОГОВОР № ___________ -In- __________

На предоставление услуг коммутированного доступа абонентам сети Интернет

г. Астрахань

«___» ____________ 200     г.

Открытое Акционерное Общество «Южная телекоммуникационная компания», именуемое в дальнейшем Оператор, действующее на основании лицензии № 50981 от 24.10 2007 г., от имени которого выступает Астраханский филиал, в лице ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности №_________________________ с одной стороны,

и_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

именуем ____ в дальнейшем Абонент, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

            1. Предмет договора.

Предоставление Абоненту услуги доступа к информационным источникам и стандартным сервисам компьютерных сетей Internet.

2. Обязанности сторон.
2.1. Оператор обязуется:
2.1.1. Зарегистрировать Абонента в сети Internet и присвоить ему сетевые реквизиты.

2.1.2. Подключить Абонента к узлу Интернет до ________________, при условии выполнения Абонентом технических условий (Приложение №1), выданных Оператором в соответствии с его заявкой и оплатой согласно пункту 4.1. настоящего договора.

2.1.3. Обеспечивать качественную передачу данных согласно Нормам на электрические параметры основных цифровых каналов и трактов магистральной и внутризоновой первичных сетей ВСС России. Нормы утверждены приказом Министерства Связи Российской Федерации.

2.1.4. Обеспечивать круглосуточное предоставление услуг согласно заявке Абонента в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Договору.
2.1.5. Оказывать консультационные услуги по технологии, техническим и программным средствам взаимодействия с сетью Internet без выезда специалистов Оператор на площадку Абонента.
2.1.6. Обеспечивать конфиденциальность учетной информации Абонента (имя пользователя и пароль).

2.1.7. По письменному заявлению Абонента приостановить предоставление услуг на срок, указанный в заявлении (но не более 6 месяцев), с сохранением учетных данных Абонента. За хранение учетных данных начисляется плата согласно пункту ____ Приложения № 2 к настоящему договору.

2.1.8.  Выставлять на Web сервер сообщения об изменении договора, новых тарифах и другой информации для абонентов. Новые изменения к договору вступают в силу с момента размещения на Web сервер, и не требуют заключения письменного соглашения.

2.1.9.  Принимать заявки по телефону: 169 круглосуточно.

2.2.   Абонент обязуется:
2.2.1. Самостоятельно приобрести соответствующее техническим условиям (Приложение №1) оборудование и программное обеспечение для работы в сети Internet.

2.2.2.  Не допускать подключение оконечного оборудования, не имеющего сертификата

           соответствия.

2.2.3.Самостоятельно и регулярно отслеживать изменения условий реализации данного договора.

          Изменения размещаются на сервер статистики Оператора.
2.2.4. Не продавать и не передавать третьему лицу или организации услуги, предоставленные ему

          в соответствии с настоящим договором, без предварительного письменного разрешения

         Оператора.
2.2.5. Своевременно производить оплату Оператору в соответствии с настоящим договором.

         2.2.6. Заблаговременно (до начала расчетного периода) сообщать Оператору в письменной

                   форме о сроках, во время которых он не будет пользоваться услугами настоящего договора

                   (но не более 6 месяцев).

2.2.7. Самостоятельно следить за статистическими данными своей работы в сети на сервере

           статистики Оператора.

2.2.8. Немедленно оповестить Оператора о компрометации пароля. Претензии о компрометации

          пароля принимаются к рассмотрению только в течение суток.

2.2.9. Самостоятельно следить за безопасностью работы в сети, проверять программное

          обеспечение от возможного несанкционированного доступа к учетным записям (имя

          пользоват. и пароль) третьими лицами и сторонними программами, получаемыми из сети
2.2.10. Оповестить Оператора обо всех изменениях своих реквизитов, и номеров контактных

           телефонов в течение трех дней с момента появления таких изменений.

2.2.11. В случае если телефонный номер сдается на охранную сигнализацию, Абонент обязан

           отключать модем от силовой и телефонной сети, каждый раз сдавая помещение на

           охранную сигнализацию.

                        3. Ответственность сторон.
3.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору

        Оператор и Абонент несут ответственность в соответствии с действующим

         законодательством Российской Федерации.

3.2.  Для предотвращения вероятности неконтролируемого потребления входящего

        (оплачиваемого) трафика Абонент должен руководствоваться “Памяткой для новых
        абонентов, подключившихся к сети Интернет по технологии xDSL ”.

3.3.  Абонент самостоятельно отвечает за содержание информации передаваемой им по сети

       Internet.

3.4. Оператор не несет ответственности за ущерб любого рода, понесенный Абонентом из-за

       разглашения последним своей учетной информации.

3.5  Оператор не несет ответственность за последствия любого рода, понесенные Абонентом в

       случае невыполнения п. 2.2.10 настоящего договора.

3.6.  Оператор не отвечает за содержание информации, передаваемой Абонентом по сети

        Internet.

3.7. Абонент, используя услуги сети Internet, самостоятельно отвечает за вред, причиненный его

       деяниями (лично или иным лицом под его сетевыми реквизитами) личности или имуществу
       граждан, юридических лиц, государства и нравственным принципам общества.

3.8. В случае изменения или принятия законодательных и нормативных актов, влияющих на

       порядок предоставления услуг по настоящему договору, Оператор вправе внести изменения

       в Договор.

3.9.  При нарушении сроков оплаты Абонент оплачивает Оператору пени за каждый день

        просрочки в размере 0,1% от суммы неоплаченной в срок.

3.10. В случае нарушения Абонентом сроков оплаты, предусмотренных пунктом 4.3.

         настоящего договора, Оператор вправе приостановить предоставление услуг без
         уведомления абонента. В период приостановления предоставления услуг производится
         начисление абонентной платы. Повторное включение осуществляется после погашения

         задолженности. В случае просрочки оплаты на срок более двух месяцев повторное

         включение производится после оплаты задолженности, стоимости регистрации и внесения

         предварительной оплаты   в размере двойной абонентной платы.

3.11. Оператор имеет право временно, до выяснения обстоятельств, отключить Абонента при

         установлении факта работы в сети одновременно более одного пользователя под сетевыми

         реквизитами Абонента, с последующим оповещением последнего по телефону.

3.12. Оператор не несет ответственность перед Абонентом:

3.12.1. За использование Абонентом кода города при доступе к сети Internet.

3.12.2. За неправильную конфигурацию сетевого программного обеспечения.

3.12.3. За задержки и перебои в работе, происходившие прямо или косвенно по причине, которая находится вне сферы контроля со стороны Оператора.

3.12.4. За качество линий связи, если их организуют другие организации.

                 4. Стоимость работ и порядок расчетов.

4.1.    Абонент в течение 5-ти дней с момента подписания настоящего договора оплачивает регистрацию пользователя и абонентную плату за текущий месяц, что составляет ____________________________________________________________________ рублей, в том числе НДС.

4.2.     Период расчета – календарный месяц.

4.3.    Абонент ежемесячно с 19 по 30 (31) число каждого месяца производит оплату услуг за расчетный период в порядке и по тарифам, предусмотренным Приложением № 2 к настоящему договору.

     Расчеты производятся в рублях. Форма оплаты -  наличные деньги.

4.4.     Оператор имеет право изменять тарифы или условия предоставления услуг. Информация об измененных тарифах или условиях предоставления услуг помещается на Web сервере Оператора. Изменение тарифов или условий предоставления услуг в период действия договора не требуют его переоформления.

                5. Авторское право и конфиденциальность.

5.1.   Абонент самостоятельно несет ответственность за соблюдение авторского права и других

          законов, применимых к получаемой и передаваемой информации.

5.2.    Оператор не отвечает за нарушение указанных законов третьими лицами.

5.3.    Оператор обязуется не передавать и не сообщать информацию Абонента третьим лицам.

               6. Заключительное положение.

Настоящий договор составляется в 2-х экземплярах. Все дополнения к настоящему

договору действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме

и подписаны уполномоченными представителями сторон. Вся переписка и переговоры
между сторонами, предшествующие заключению данного договора, теряют силу после
его подписания.

             7. Срок действия и порядок расторжения договора.

7.1.     Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

7.2.    Оператор оставляет за собой право расторжения договора в следующих случаях:

7.2.1. Несвоевременная оплата предоставленных услуг по истечении двух месяцев.

7.2.2. Передача в сеть информации, оскорбляющей честь и достоинство Абонентов, Оператора и

          обслуживающего персонала узла Интернет.

7.2.3. Установленные факты попыток порчи аппаратных и программных средств узловых машин Оператор или других Абонентов.

   7.3. Договор бессрочный. Любая из сторон может расторгнуть договор в одностороннем порядке с

          письменным предупреждением другой стороны за 30 дней до момента расторжения.

8. Юридические адреса сторон.

Оператор:

Абонент:

Открытое акционерное общество

 «Южная телекоммуникационная компания»                _______________________________

Юридический адрес:
______________________________

350000 г. Краснодар, ул. Карасунская, 66                      _______________________________

Астраханский филиал ОАО “ЮТК”                               _______________________________

Почтовый адрес:                                                               _______________________________

414000 г. Астрахань, пер. Театральный, 7/8                  _______________________________

Почтовый адрес подразделения:
______________________________

____________________________________                    _______________________________

Реквизиты для расчетов:                                                  ________________________________

ИНН/КПП 2308025192/301502001                                  _______________________________

Расчетный счет ______________________                     _______________________________

Астраханское ОСБ №8625                                               _______________________________

г. Астрахань  ул.Кирова, 41                                            _______________________________

БИК 041203602                                                                 _______________________________

Корсчет 30101810500000000602                                     _______________________________

E-mail:____________________                                        _______________________________

Тел. ________________________________

_____________________________________                   ______________________________

_____________________________________                  ______________________________

_____________________________________

«___» _______________ 200_ г.                                        «___» _______________ 200_ г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору № ________ -In- ______

Технические условия для предоставления услуг абоненту сети Интернет.

Для подключения по протоколу TCP/IP по коммутируемой линии Абонент должен иметь:

· ПЭВМ типа IBM PC.

· Телефонную линию, включенную в абонентскую сеть АТС (телефон).

· Программное обеспечение, поддерживающее протокол связи TCP/IP и программные работы в Internet.

· Модем:

для аналоговой телефонной линий, поддерживающий протоколы V42b, V34, V90, V92;

для цифровой (ISDN) телефонной линии либо Eicon card (или аналогичный Eicon card сетевой интерфейс) с сетевым адаптером NT-1 (NTBA).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Тарифы на предоставляемые услуги.

1. Единовременные платежи (в рублях).
	№ п/п
	Описание
	Кол-во
	Цена за единицу
	Всего с НДС

	1.1
	Регистрация пользователя в сети Интернет.
Имя пользователя

2. Фиксированные ежемесячные платежи (в рублях).

	№ п/п
	Описание
	Кол-во
	Цена за единицу
	Всего с НДС

	2.1
	Тарифный план   “___________”   (Тарифный план включает в себя первые ___ часов работы в сети).

	2.2
	Стоимость 1 минуты работы в сети при превышении первых _ часов.
	1 мин

	2.3
	Тарифный план ____. _______________________ (Тарифный план включает в себя первые _____ часов работы в сети).
	-
	-
	-

	2.4
	Стоимость 1 минуты работы в сети при превышении первых ____ часов.
	1 мин
	-
	-

	2.5
	Тарифный план №5 «Максимальный» (Тарифный план включает в себя лимит 1 Гб принятой абонентом информации.)
	-
	-
	-

	2.6
	Стоимость полного или неполного 1Мб информации в случае превышения лимита 1 Гб принятой информации.
	1 Мб
	-
	-

	2.7
	Предоставление постоянного IP-адреса.
	-
	-
	-

	2.8
	Хранение одной учетной записи абонента в период временного отключения по заявлению.
	12-00
	14-16

	2.9
	Хранение одного сообщения в одном почтовом ящике Абонента более месяца.
	24-00
	28-32

	2.10
	Абонентная плата за поддержание почтового ящика по протоколу POP3 на почтовом сервере mail.astranet.ru, лимит 25 Мб принятой абонентом информации.
	-
	-
	-

	2.11
	Поддержка каждого последующего персонального электронного ящика Абонента на почтовом сервере.
	-
	-
	-

	2.12
	Стоимость полного или неполного 1Мб информации в случае превышения лимита 25 Мб принятой информации.
	1 Мб
	-
	-

	2.13
	Тарифный план «Льготный» (Тарифный план включает в себя работу в сети с 22.00 до 06.00 часов в будни, субботу и воскресенье).
	-
	-
	-

	2.14
	Стоимость 1 минуты работы в сети в рабочие дни с 22.00 до 06.00 часов
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	2.15
	Стоимость 1 минуты работы в сети в субботу, воскресенье
	-
	-
	-

3. Порядок расчетов.

Пункты 1.1, 2.1, 2.3, 2.5, 2.7, 2.8, 2.10, 2.11, 2.13 оплачиваются предварительно.

Пункты 2.2, 2.4, 2.6, 2.9, 2.12, 2.14, 2.15 оплачиваются согласно расчету за истекший период.

	(a) Оператор
	(b)
	Абонент

	____________________
	_________________ ( _________________ )

	«____» ______________ 2007 г.
	«____» _____________ 200  г.

5